

Фінансовий стан великих та середніх підприємств Кіровоградської області у січні–березні 2018 року

Фінансовий результат до оподаткування великих та середніх підприємств області у січні–березні 2018р. склав 309,3 млн.грн прибутку проти 279,8 млн.грн прибутку у відповідному періоді попереднього року.

Прибутковими великими та середніми підприємствами, частка яких у загальній кількості становила 64,6%, у січні–березні 2018р. отримано 520,8 млн.грн прибутку, що на 5,3% менше, ніж у січні–березні 2017р. Вагомий внесок у загальний обсяг прибутку належить підприємствам промисловості – 81,3% загальної суми прибутку по області.

Загальний обсяг збитку великих та середніх підприємств у січні–березні 2018р. становив 211,5 млн.грн, що на 21,8% менше ніж у відповідному періоді попереднього року. Частка збиткових підприємств склала 35,4% та зменшилась на 1,7 в.п. порівняно із січнем–березнем 2017р. Найбільша частка збиткових підприємств спостерігалась у сфері операцій з нерухомим майном (66,7%). Найбільші обсяги збитку одержали підприємства промисловості – 65,2% загального збитку по області.

Рентабельність операційної діяльності великих та середніх підприємств у січні–березні 2018р. склала 4,3%. Найвищий рівень рентабельності отримали підприємства галузі охорони здоров'я та надання соціальної допомоги (33,8%).